
Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018 185ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030700185

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2018

Tomada De Preços Nº 11/2017. Contratada - C. L. Transporte De
Cargas E Passageiros Ltda - Me - Objeto- Contratação de empresa
para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação do
PSF de Caraíbas, do Programa Requalifica UBS, conforme proposta
nº 29060.0260134/68-017, no Município de Campo Formoso-Bahia -
Valor Global do Contrato: R$ 60.272,23 - Prazo: 120 dias - Campo

Formoso-BA, 27/02/2018 - Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo
Municipal de Saúde - Contratante

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2017

A Prefeita, No Uso De Suas Atribuições, Adjudica E
Homologa Tomada De Preços Nº 11/2017, Menor Preço Global, que
tem como objeto a contratação de empresa para execução de obras e
serviços de engenharia para ampliação do Psf De Caraíbas, Do
Programa Requalifica Ubs, Conforme Proposta Nº
29060.0260134/68-017, No Município, Que Teve Como Vencedora A
Empresa C. L. Transporte De Cargas E Passageiros Ltda - ME.

Campo Formoso-BA, 6 de março de 2018.
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Atendendo a decisão da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Candiba, Estado da Bahia, fica Adjudicada e
Homologada a Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 1/2018
que teve como vencedora a empresa: Construtora Bahiana Almeida
Ltda - EPP, CNPJ Nº 10.954.690/0001-71 no valor de R$ 425.037,02
(Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil, Trinta e Sete Reais, Dois
Centavos). Autorizo, portanto, a contratação da referida empresa para
pavimentação de Ruas no município de Candiba-BA.

Candiba-BA, 5 de março de 2018.
JARBAS HENRIQUE MARTINS OLIVEIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Pavimentação de Ruas no município de Candiba-BA. -
Vencedor: Construtora Bahiana Almeida Ltda - EPP, CNPJ Nº
10.954.690/0001-71 - Valor: R$ 425.037,02 (Quatrocentos e Vinte e
Cinco Mil, Trinta e Sete Reais, Dois Centavos) - Abertura:
06/02/2018 - Homologação: 05/03/2018.

ERIVALDO CRUZ MARTINS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 10/2018, em
22/03/2018, às 09:00h, por Preço Global para Contratação de empresa
para execução e manutenção de serviços de paisagismo em diversas
localidades desse Município. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

Caravelas-BA, 5 de março de 2018
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Torna pública dia 20/03/2018, 09h:30min, objeto à
contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e
preventiva com fornecimento de peças de reposição para os
veículos e máquinas pertencentes à frota deste Município. Edital
no Setor de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Torna pública dia 20/03/2018, 14h, objeto à contratação
de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e
Material de Informática, para atender as demandas das diversas
secretarias deste Município. Edital no Setor de Licitação.

Catolândia-BA, 6 de março de 2018.
DILZA MOREIRA PIRES

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 103/18. Inexigibilidade 72/17, PA 279/17. Objeto: Contratação
do Serviço Social da Industria - SESI, para construção do Programa de
Desenvolvimento de Comunidade no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida, tendo como público alvo, beneficiários dos
empreendimentos habitacionais do Minha casa minha vida - Residencial
Cidade Jardim I, com o valor proposto de R$ 113.242,56 - fonte 024. E
Contrato 102/18. Inexigibilidade 73/17, PA 280/17, Objeto: Contratação
do Serviço Social da Indústria - SESI, para construção do Programa de
Desenvolvimento de Comunidade no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida, tendo como público alvo, beneficiários dos
empreendimentos habitacionais do Minha casa minha vida - Residencial
Vida Nova Coité, com o valor proposto de R$. 204.193,20 - Fonte 024.
AMBOS em favor da empresa Serviço Social Da Indústria - SESI -
CNPJ 03.795.086/0010-75.

Contrato 100/18. Inexigibilidade 69/17, PA 275/17 e Adjudico a
Contratação de Instituição através do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial - SENAI, para realizações de cursos e ações extensivas à
Educação Profissional, tendo como publico alvo, beneficiários dos
empreendimentos habitacionais do Minha casa minha vida - Residencial
Cidade Jardim I, com o valor proposto de R$.142.953,72, sendo R$
104.248,30 fonte 024 e R$ 38.705,42 fonte 029. E Contrato 101/18,
Inexigibilidade 70/17, PA 276/17, Contratação do Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial - SENAI, para realizações de cursos e ações
extensivas à Educação Profissionalizante, tendo como publico alvo,
preferencialmente beneficiários dos empreendimentos habitacionais do
Minha casa minha vida - Residencial Vida Nova Coité, com o valor
proposto de R$. 125.802,00 - fonte 024. AMBOS em favor da empresa
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI - CNPJ
03.795.071/0005-40.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural. Dia 22/03/18 às 8h. Edital Pç Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, Centro.

Cordeiros-BA, 5 de março de 2018.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP SRP 7/18. Dia 22/03/18 às 11h. Objeto: fornecimento de oxigênio
gasoso medicinal. Menor Preço por Lote.

PP SRP 8/18. Dia 22/03/18 às 14h. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Frutas e Verduras. Menor Preço por Lote.

PP SRP 9/18. Dia 22/03/18 às 15:30h. Objeto: fornecimento de
refeições, marmitas, lanches, bebidas não alcoólicas e hospedagem.
Menor Preço por Lote.

PP SRP 13/18. Dia 23/03/18 às 8h. Objeto: Aquisição de material de
construção. Menor Preço por Lote.

Edital no http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, ou
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou na sede, Pç Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, Cordeiros/Ba, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 6 de março de 2018.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Dia 23/03/18 às 10h. Objeto: pavimentação de ruas na sede do
Município. Menor Preço Global. Edital no
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, ou
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou na sede, Pç Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, Cordeiros/Ba, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 6 de março de 2018.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos
termos da Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de computadores,
produtos de informática e suprimentos destinados as secretarias
municipais de Coribe - Bahia, abertura no dia 19/03/2018 às 09hs00min.
O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 6 de março de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Repetição

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para
a Contratação de empresa de engenharia para a construção da praça
no povoado de Vila Nova no interior do Município de Coribe,
abertura no dia 26/03/2018 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 6 de março de 2018.
DIEGO SUEDY ROCHA SILVA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 71/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): BAHIA MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-ME/CNPJ Nº
15.229.287/0001-01. OBJETO: Fornecimento de forma parcelada,
medicamentos, materiais de uso hospitalar, odontológico, laboratório
e de lavanderia que serão destinados à manutenção da Secretaria de
Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 014/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 27 de fevereiro de 2018. Valor global: R$
1.477.519,00. ASSINATURA: 27/02/2018. VIGÊNCIA:
31/12/2018.

CONTRATO nº 72/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): BAHIA MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-ME/CNPJ Nº
15.229.287/0001-01. OBJETO: Fornecimento de forma parcelada,
medicamentos e materiais de uso hospitalar que serão destinados à
manutenção da Secretaria de Agricultura deste Município, conforme
descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, cujas
descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela
mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo
Presencial nº 014/2018. Homologado pelo Prefeito Municipal em 27
de fevereiro de 2018. Valor global: R$ 11.981,00. ASSINATURA:
27/02/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 73/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): DISOMED -
DRISTIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA /CNPJ
Nº 00.301.048/0001-30. OBJETO: Fornecimento de forma parcelada,
medicamentos, materiais de uso hospitalar, odontológico, laboratório
e de lavanderia que serão destinados à manutenção da Secretaria de
Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 014/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 27 de fevereiro de 2018. Valor global: R$
230.900,00. ASSINATURA: 27/02/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 74/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): MEDISIL COMÉRCIO
FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA /CNPJ Nº
96.827.563/0001-27. OBJETO: Fornecimento de forma parcelada,
medicamentos, materiais de uso hospitalar, odontológico, laboratório
e de lavanderia que serão destinados à manutenção da Secretaria de
Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 014/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 27 de fevereiro de 2018. Valor global: R$
235.000,00. ASSINATURA: 27/02/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 75/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): PONTUAL
HOSPITALAR EIRELI-ME /CNPJ Nº 24.382.535/0001-32.
OBJETO: Fornecimento de forma parcelada, medicamentos,
materiais de uso hospitalar, odontológico, laboratório e de lavanderia
que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste
Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do
Edital, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações
assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório na
Modalidade Pregão tipo Presencial nº 014/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 27 de fevereiro de 2018. Valor global: R$
395.000,00. ASSINATURA: 27/02/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 76/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): PRAINA COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP /CNPJ Nº 26.537.107/0001-67.
OBJETO: Fornecimento de forma parcelada, medicamentos,
materiais de uso hospitalar, odontológico, laboratório e de lavanderia
que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste


		2018-03-07T16:48:15-0300




